Montanino Montanari e sua moglie Melda abitanti in Modone, esecutori 
testamentari della loro defunta figlia Elena, già moglie di Fantino Marcello di 
Venezia, costituiscono loro procuratore generale Giorgio del fu Andrea Valaresso 
dalla contrada di San Fantino di Venezia

KALENDIS177 madii de 1373. Die lune secundo, inditione xia, rogavit ser 
Muntaninus Muntanario olim pater et dompna Melda olim mater, tamquam 
commissarii dompne Helene condam uxoris domini Fantini Marzello, eorum 
filie, quamdam commissionis cartam, generaliter ad plenum quantum poterit, 
nobilli viro domino Georgio Vallaresso condam domini Andree de confinio 
Sancti Fantini de Veneciis, abscenti tamquam presenti, ad omnia generaliter 
faciendum, petendum, exigendum, respondendum, cartas securitatis, vadimonii, 
dividicationis, et omnes allias cartas, finis, remissionis, et cetera, insuper venden- 
dum, emendum, paciscendum, obligandum, et cetera, etiam substituendum et pro 
anima iurandum, ac in omnibus et per omnia generaliter operandum, promit- 
tendum, conpromittendum, commissiones faciendum, et cetera, ad <plenum>. 
Conplere et dare. Testes: ser Stephaninus Charcia, ser Cathellanus Trevisano.

3.72. Modone, 1373.V.3

Marina, vedova di Nicolò Foscarini dalla contrada di San Polo di Venezia ora 
abitante in Modone, costituisce suo procuratore generale il figlio Comitus 
Foscarini anche per l’esecuzione delle volontà testamentarie del marito del quale 
era esecutrice (atto del prete-notaio di Venezia Nicolò della chiesa di 
Sant’Angelo).

Die178 tercio intrante, per virtutem commissionis carte conplete et roborate 
manu presbiteri Nicolai Sancti Angeli de Veneciis notarii, anno domini m ccc lx 

primo, mensis aprillis die xvn, inditione xim, quam fieri fecit nobillis vir 
dominus Nicolaus Fuscareno Sancti Pauli de Veneciis tunc habitator in Mothono, 
in quo voluit et esse constituit suos fidei commissarios nobillem virum dominum 
Franciscum Caravello, dominam Philippam Pollo sorrorem dicti defuncti, atque 
dominam Marinam relictam domini Nicolai Fuscareno, dans et concedens 
eisdem suis commissariis post eius mortem plenam et liberam potestatem 
fumiendi, administrandi dictam commissariam, et cetera, ut in dicti testamenti 
carta plenius legitur et continetur. Propterea suprascripta domina Marina 
rogavit179 facere quamdam commissionis cartam, tam suo nomine quam diete

177 AI f. 7r, 11. 1-9: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data.
178 Al f. 7r, 11. 10-21: l'atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data.
179 Segue ut cancellato con un tratto orizzontale.
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nomine commissarie Corniti Fuscareno eius filio180, abscenti tamquam presenti, 
ad omnia generalia et specialia atque mandata exercendum, petendum, 
r<espo>ndendum, exigettdum, per omnem modum, securitatis cartas et omnes 
alias cartas, finis, remissionis, emendum, vendendum, et cetera, insuper 
substituendum, obligandum et in anima tam sua quant dicte commisse, ad 
plenum, quantum poterit, ut supra in allia conmissione legitur, et cetera. 
Conplere et dare. Testes: ser Nicoletus a Calcis stipendiarius, Marcus filius 
magistri Nicolai Civrano.

3.73. Modone, 1373. V.27

Franco Poiino cittadino di Venezia abitante in Modone, dando in sposa sua figlia 
Lucia a Marco di Fantino Morosini cittadino di Venezia, si obbliga a dare a suo 
genero Marco in dote per la figlia duemila ducati più altri quattrocento in doni, 
cioè in gioielli e stoffe ed altre cose preziose; obbligandosi altresì a far succedere 
la figlia nella proprietà di due terzi di tutti i suoi beni immobili, sia di quelli siti in 
Corone e Modone che di quelli siti in Venezia od altrove, con la clausola restrittiva 
che gli immobili non potranno essere in alcun modo alienati ma dovranno andare 
in successione ereditaria per via maschile oppure, nel caso non vi siano eredi, né 
maschi né femmine, tanto dalla perte di sua figlia Lucia quanto da quella di suo 
nipote Pietro, figlio del suo defunto figlio Nicoletto, sarà Lucia a disporre di quelle 
proprietà nelle sue ultime volontà come meglio crederà per l’anima sua; fermo 
restando che l’altro terzo delle sue proprietà immobiliari dovranno andare a suo 
nipote Pietro figlio del suo defunto figlio Nicoletto, così come ordinerà anche nel 
suo testamento; intendendo con ciò che, dopo la sua morte sua moglie Betta, se 
resterà vedova, menterrà il possesso ed ogni frutto dei suddetti beni fino a che 
vivrà; Franco si obbliga infine a riportare quanto sopra nel suo testamento senza 
nulla modificare in futuro.

Die181 vigessimo septimo, cum ser Francus Pollino, civis Veneciarum habitator 
Mothoni, dedisset et trad<i>disset ser Marco, filio nobillis viri domini Fantini 
Mauroceno civis Veneciarum, Luciam filiam182 eius183 in uxorem, cum aliquibus 
pactis et conventionibus inter eos habitis sicuti inferius fuerit expressum, 
videlicet quod dictus ser Franchus promisit dare eidem Marco Mauroceno pro 
dote predicte Lucie filie sue ducatos duam milliam et pro donis, videlicet in 
çoiellis et pannis et alliis rebus iocalibus, ducatos quadrigentos, ita quod diete res 
ascendant ad predictorum ducatorum quadrigentorum quantitatem ad terminum 
inter eos constitutum,184 secundum quod dicte partes fuerunt concordes; insuper 
autem manifestum fecit et promittendo promisit dictus ser Francus eidem Lucie

180 Segue ad cancellato con un tratto orizzontale.
181 Al f. 7r, 11. 22-49: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data.
182 filia in soprallinea
183 Segue fi meam scritto per errore ma non cancellato.
184 Segue et cancellato con una crocetta con diverso inchiostro.
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eius filie et nunc uxori dicti Marci, quod185 post eius mortem, dicti ser Franchi186, 
dari et assignari faceret duas partes omnium suorum187 immobillium presentium 
et futurorum, quocumque modo et forma tarn hie in Mothono et in Corono quam 
in Veneciis et alibi seu ubique existentium et eidem ser Francho expectantium 
vel venientium seu expectare possent aliquo modo vel ingenio, quod quidem 
immobille cuiuscumque conditionis fuerit non debet188 vendi nec alienari,189 nec 
iudicari, sed solum de herede in heredem masculinum seu per lineam masculinam 
descendentem190 vadat; hac conditione apposita, videlicet191 quod, defficientibus 
masculis et feminis omnibus prefate eius192 filie Lucie et Petri condam filii 
Nicoleti olim filii eius,193 tunc dicta Lucia eius filia et uxor prefati Marci 
Mavroceno debeat et possit dictas partes inmobillium superius expressas pro 
eius anima in ultima eius voluntate distribuere et ordinare prout eidem Lucie 
suprascripte mellius videbitur et placuerit. Tercia vero parte dictorum suorum 
inmobillium194 vult quod sit predicti Petri condam filii Nicoleti olim filii dicti ser 
Franchi, sicuti dictus Franchus in ultima eius voluntate disponet et ordinabit. 
Verum quod sepenominatus ser Franchus voluit et vult quod post eius mortem 
dompna Beta eius uxor omnia suprascripta sua inmobillia superius contenta 
possit et debeat tenere, possidere et usum et fructum percipere et gaudere, donee 
vixeri<t> et ipsa viduante et alter non tenendo predicta in culmine et ingenio et 
post eius mortem dicta Lucia eius filia percipiat et habeat id195 quod suum fuerit 
sicut superius est expressum. Insuper eciam promitendo promisit ac promittit 
predictus ser Franchus quod si aliquo tempore aliquod instrumentum seu aliquam 
cartam seu aliquod testamenum ita quod dicta instrumenta unum vel plura aut 
testamentum faceret, que essent contra predictam aut aliquod preiuditium dicte 
Lucie eius filie, tune dicta instrumenta unum vel plura cuiuscumque conditionis 
fuerit seu fuerint sine nullius valoris vel vigoris. Ymo voluit dictus ser Franchus 
et vult teneri de predictis omnibus expressam mencionem facere in ultima sua 
voluntate, et hoc ut predicta observantur et ratificantur, et hec sub pena auri libre 
quinque, et cetera. Conplere et dare rogavit. Testes: dominus Stephanus Ziera 
cancellarne dictorum castrorum, dominus magister Iohannes de Civitali Belluni

185 quod in soprallinea con diverso inchiostro.
186 dicti ser Franchi con diverso inchiostro in calce all’atto, con segno di rimando (piccolo triangolo 
aperto in basso con un punto al centro).
187 suorum in calce all’atto, con segno di rimando (a mo’ di //).
188 Con a in soprallinea per debeat cancellata con un trattino con diverso inchiostro.
189 Segue nec pro me e altre cinque o sei lettere indecifrabili, dove, con diverso inchiostro, nec pro 
è cancellato con un tratto orizzontale, e me più le successive lettere sono rettificate ne! seguente nec 
iudicari.
190 Segue nec pro anima iudica cancellato con diverso inchiostro con un tratto orizzontale.
191 videlicet aggiunto con diverso inchiostro.
192 eius in soprallinea.
193 Segue fune cancellato con altro inchiostro con un tratto orizzontale
194 Segue dari cancellato con altro inchiostro con un tratto orizzontale.
195 id aggiunto sul margine interno con diverso inchiostro.
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ciroicus, dominus Iohanninus Minio filius domini ***, ser Paulus de Veneciis 
commestabillis.

3.74. Modone, 1373.V.2

Testamento di Giovanni di Biancolino di Venezia ora abitante in Modone, (si veda 
anche il doc. 3.75).

In196 nomine Dei eterni amen. Anno ab incamacione domini nostri Ihesu Christi 
millessimo trecentessimo septuagesimo tercio, mensis madii die secundo 
intrante, inditione undecima, in Mothono. Sollicite unusquisque vivere debet et 
iuxta Salomonis dictum sua semper novissima cogitare. Quapropter ego 
Iohannes de Blancolino de Veneciis nunc habitator Mothoni predicti, maxima 
infirmitate aggravatus tarnen per Dei graciant sanam habens mentem, timens ne 
bona mea indisposita remanerent feci venire ad me presbiterum Marcum 
Marzella ecclesie Sancti Severi de Veneciis et notarium, nec non egregii et 
potentis viri domini Hermolai Venerio honorabilis castellani Coroni et Mothoni 
capellanum, ipsumque rogavi ut hoc meum scribere<t> testamentum pariter et 
conplere<t>. In quo quidem volo et esse constituo meos fidei commissarios ser 
Petrum Iustinianum, generum meum, ser Iohanninum Peregrinum, ser 
Leonardum de Pistorio atque Blasiam, uxorem meam dillectam — ipsa viduante 
— et Beruçiam, filiam meam et uxorem predicti ser Petri, ut secundum quod hic 
ordinavero darique lusserò sic ipsi aut maior pars eorum post meum conpleant 
obitum. In primis omnium volo sepelliri apud ecclesiam Sancti Iohannis de 
Mothono in sepultura meorum propinquorum, cui ecclesie dimitto perpera 
triginta quinque pro missis celebrandis pro anima mea. Item dimitto domino 
fratri Thome episcopo et patrino meo perpera quingdecim pro missis 
celebrandis. Item dimitto ecclesie Sancte Marie de Mothono perpera 
quinquaginta pro missis celebrandis. Item dimitto ser Caluri de Creta, 
stipendiarlo Mothoni, et eius uxori yperpera quindecim pro anima mea. Item 
dari volo et dispensari pro anima fratris Dominici olim vicarii Lille yperpera 
quatuordecim. Que omnia suprascripta legata volo distribuì et dari in duobus 
terminibus; videlicet de medio in medium annum. Item volo et ordino quod 
predicta Blaxia, uxor et commissaria mea, manere et vivere debeat cum filio 
meo Nicoleto et ipsum debeat gubemare, tenere penes se, donee ad tempus 
decem et octo annorum pervenerit, cui diete Blaxie dimitto perpera ducenta, 
ipsa viduante; et in casu quod dieta Blaxia, uxor mea et commissariam, 
predictum Nicoletum filium meum tenere aut secum inorare recusaverit, tunc 
dicta nichil de meis bonis percipiat, nisi tarnen suam repromissam, que fuit

Tavola 19

196 Al f. 7v: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data Le sottoscrizioni dei testimoni sono 
autografe.
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Tavola 19

yperpera quingenta, et non sit amplius mea commissaria. Item dimitto prefato 
Nicoleto filio meo omnes meas possessiones, intus et extra, quas visus fuero 
habere post mortem meam; hac conditione apposita, videlicet quod dictus non 
possit nec debeat dictas possessiones vendere nec alienare sed solum de herede 
in heredem vadant. Et si dictus Nicoletus filius meus ante predictum tenpus 
decem et octo annorum decederet — quod abscit! —, volo quod suprascripte 
mee possessiones dantur et deliberantur suprascripte Beruçie filie mee et 
commissarie, pro eo quod poterit haberi ab aliqua persona, aut secundum 
extimationem dictorum meorum197 commissariorum iustam, vel maioris partis 
eorum, et denarii exinde habiti et extracti volo dari et dispensari pro anima mea 
in piis helymosinis, in missis et alliis piis causis, secundum discretionem 
commisssariorum meorum, vel per maiorem partem eorum. Et in casu quod 
predictus Nicoletus filius meus absque liberis decederet, tunc etiam volo quod fiat 
de meis possessionibus ut supra dictum est. Et si predicta Beruçia, filia mea et 
commissaria, dictas meas possessiones habere recusaverit ut supra dictum est, 
tunc ponantur198 dicte possessiones ad publicum incantum, que debeant dari et 
deliberati plus danti et offerenti, et denarii exinde habiti et extracti dantur et 
distribuante pro anima mea ut superius est expressum. Interrogate a predicto 
notarlo199 in facto prostumorum, prout postulat civitatis ordo, sic eidem duxi 
respondendum, quod si dicta Blasia, uxor mea et commissaria esset gravida — de 
quo ignoro —, volo quod, si filium aut filiam parerei aut pariet, sit in equali 
conditione cum filio meo Nicoleto suprascripto, con conditionibus superius 
mominatis. Ressiduum vero omnium meorum suprascriptorum, mobillium et 
immobillium, presentium et futurorum, quocumque modo michi spectantium vel 
venientium, dimitto suprascripto Nicoleto filio meo cum conditionibus superius 
appositis. Propterea plenissimam virtutem et potestatem do, conterrò, tribuo 
suprascriptis commissariis vel eorum maiori parti, post mortem meam, dictant 
meam conmissariam intromittendi, administrandi, fumiendi, interpellandi, 
placitandi, respondendi, advocatores precepta et interdicta tollendi, legem 
petendi, sententiam audiendi ipsamque execucioni mandari faciendi, petendi, 
exigendi sive excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis michi dare 
debentibus, ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire potuerint, 
cum cartis et sine cards, per curiam et extra curiam, securitatis cartas et omnes 
allias cartas necessarias et opportunas faciendi, ac substituendi, finis, remissionis, 
ac quiequid aliud exinde opus fuerit faciendi, et, si necesse fuerit, in anima mea 
iurandi, sicut egomet vivens facere possem et deberem. Et hoc meum 
testamentum firmum et inviolabille esse iudico in perpetuum. Si quis ipsum

197 meorum in soprallinea.
198 Segue ad cancellato con una barra
199 La prima sillaba no è ripetuta per errore in corrispondenza del cambio di linea
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frangere aut corrumpere presumpsserit, iram Dei omnipotentis se noverit 
incursurum et insuper conponat, cum suis heredibus et successoribus, 
suprascriptis commissariis vel maiori parti eorum et successoribus200 eorum auri 
libras quinque, et hec mei testamenti carta semper in sua permaneat firmitate. 
Signum suprascripti ser Iohannis Biancolino, qui hec rogavit fieri.

+ ***

+ Ego Rigetus Trivixano testis subscripsi.
S.T. Ego presbiterum Marcus Marzella ecclesie Sancti Severi de Veneciis, 
notarius nec non egregii et potentis viri domini Hermolai Venerio honorabilis 
castellani Coroni et Mothoni capellanus, conpievi et roboravi.
Testes: dominus frater Thomas episcopus, ser Herigetus Trevixano scriba.

Tavola 19

3.75. Modone, 1373.V. 14

Giovanni Pellegrini e Leonardo de Pistorio rinunciano ad essere esecutori 
testamentari di Giovanni di Biancolino, (si veda anche il doc. 3.74).

Die201 quartodecimo, rogaverunt ser Iohannes Peregrino et ser Leonardus de 
Pistorio, tamquam commissarii dimissorie ser Iohannis de Biancolino, facere 
fieri cartam refutacionis diete commissarie, qui numquam202 dictam 
commissariam non intromisserunt nec de cetero intromittere intendebant, et 
cetera. Conplere et dare. Testes: antedictus dominus frater Thomas episcopus, 
antedictus ser He<n>ricus Trevisano, Lodovicus diaconus Sancti Iohannis.

3.76. Modone, 1373.V.16

Giovannino Borgognone abitante in Modone fa quietanza a Marino Sclàvos 
(Σκλάβος) dragomanno di curia in Modone [per lo scioglimeno di una società].

Die203 XVI madii, rogavit Iohanninus Borgognono habitator Mothoni facere fieri 
quamdam securitatis et quietacionis cartam desuper omnia ser Marino Sciavo 
durgomano Mothoni, de omnibus que ab initio usque ad presentem diem insimul 
facere habuissent cum cartis et sine cartis, cedulis et scripturis, litteris et testibus 
et de omni re que sub celo est, et cetera. Et e contrario. Conplere et dare 
rogaverunt ambe partes coram domino castellano. Testes: ser Henrigetus 
Burssa, ser Henricus Trevisano, scribe curie.

200 Segue suis cancellato con un tratto orizzontale.
201 Al f. 8r, II. 1-6: l’atto è inquadrato.
202 Segue de cancellato con una crocetta
203 Al f. 8r, II. 7-11: l’atto è inquadrato.
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3.77. Modone, 1373. VI. 17

Testamento di Nicoletto Mudazzo abitante e stipendiato in Modone.

In204 nomine Dei eterni amen. Anno ab incamacione domini nostri Ihesu Christi 
millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis iunii die decimo septimo, 
inditione undecima, in Mothono. Sollicite unusquisque vivere debet et iuxta 
Salomonis dictum sua semper novissima cogitare. Quapropter ego Nicoletus 
Mudazo habitator Mothoni, nec non stipendiarius ibidem, magna infirmitate 
corporea aggravatus tarnen per Dei graciam sanam habens mentem et bonum 
intellectum, volens nec bona mea post obitum meum indisposita remanerent, 
feci venire ad me presbiterum Marcum Marzella capellanum egregii et potentis 
viri domini Hermolai Venerio honorabilis castellani Coroni et Mothoni, 
ipsumque rogavi ut hoc meum scriberet testamentum pariter et conpleret, sicuti 
legebatur et continebatur in quadam cedulla bumbicina clausa, quam propriis 
meis manibus eidem notario dedi et assignavi. Cuius quidem cedulle per omnia 
observando tenor tabs est: «m iiic lxxiii, di xvn de çugno, io Nicoleto Mudaço, 
stando san della mia mente e vulsi e fi pregar e pregiò Iacomo de Cesso che me 
devesse scriver questa copia, açô che per questa fosse adimplido el mio 
testamento. Item in prima laço mia commessaria dompna et domina mia muier 
dompna Catarina munega de tuto quello che se trova e che se troverà del mio, 
per muodo e per ingegno, che aspeta over aspetasse a mi, si de nobelle205 corno 
de stabelle, olt<r>a la so inpromessa, ch’eia me de’, la qual206 inpromessa fo207 
duchati cento d’oro, li qual io recevi da so pare, ser Michali Archolto mio 
suoxero208 e per çô fisi scriver questa in per çô ch’io non avesse dano del’anema 
mia, ago ch’el mio testamento209 per questa fosse adimplido. Item lasso ch’io sia 
sopellido ala gliexia de Madona Santa Maria delli Frari Predicadori in lo mio 
locho medemo. Item lasso che mia muier sola commessaria debia far dir x messe 
per anima mia in la gliesia de Madona Santa Maria della Misericordia ala Chania. 
Item lasso ch’ella me faza ia caritade de perperi v quando la porà con so dextro. 
Item io Nicoleto da le Colze sum testemonio de questa sovrascripta210. E io 
Menegugo de Servidio sum testemonio de questa sovrascripta». Propterea 
plenissimam virtutem et potestatem do, conferro, tribuo suprascripte Caterine 
monache uxori mee et sole commissarie suprascriptam meam commissariam

204 AI f. 8r, 11. 12-47: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data. Le sottoscrizioni dei 
testimoni sono autografe.
205 Per mobelle.
206 Segue fo cancellato con una crocetta.
207 Segue fo ripetuto per errore ma non cancellato, e quindi yperpera cancellato con un tratto 
orizzontale.
208 Segue co cancellato con un tratto orizzontale.
209 Segue fosse cancellato con un tratto orizzontale.
210 Con sovra in soprallinea
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post mortem meam intromittendi, administrandi, fumiendi, intromittendi, 
interpellandi, placitandi, respondendi, advocatores precepta et interdicta 
toilendi, legem petendi, sententiam audiendi et consequendi ipsamque 
execucioni mandari faciendi, interdicendi, petendi, exigendi sive excuciendi 
omnia mea bona et havere dicte mee commissarie a cunctis meis michi dare 
debentibus, ubicumque et apud quoscumque, ubicumque et apud quoscumque ea 
vel ex eis invenire poterit, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, 
securitatis cartas, finis et remissionis, ac quicquid aliud exinde opus fuerit 
faciendi, substituendi, et, si necesse fuerit, in anima mea iurandi, sicut egomet 
vivens facere possem et deberem, et hoc meum testamentum firmum et 
inviolabille esse iudico in perpetuo. Si quis ipsum frangere aut corrumpere 
presumpsserit, iram Dei se noverit incurssurum et insuper conponat cum suis 
heredibus et successoribus suprascripte Caterine uxori et commissarie mee sole 
et illius successoribus auri libras quinque, et hec mei testamenti carta semper in 
sua maneat firmitate. Signum suprascripti ser Nicoleti Mudazo, qui hec rogavit 
fieri.

+ Ego Nicholetus a Calcis testis subscripsi.
+ Ego Dominicus de Servodeo testis subscripsi.

S.T. Ego presbiter Marcus Marzella ecclesie Sancti Severi de Veneciis, notarius 
nec non egregii et potentis viri domini Hermolai Venerio honorabilis castellani 
Coroni et Mothoni capellanus, conpievi et roboravi.
Testes: Nicoletus a Calcis, Dominigucius de Servodeo, stipendiarii Mothoni.

3.78. Modone, 1373. VI.20

Giovannino e Leonardo, figli di Almorò cittadino di Venezia, ora in Modone, con 
il consenso del padre costituiscono loro fratello Marco Venier, figlio dello stesso 
Almorò, per escutere crediti.

Die211 vigessimo, rogaverunt ser212 Iohanninus et Leonardus, filli nobillis viri 
domini Hermolai Venerio civis Veneciarum, in Mothono conmorantes, habita 
licencia a nobille viro patre eorum, mei notarli in presencia, facere fieri 
quamdam commissionis cartam ser Marco Venerio filio prefati domini Hermolai 
nec non fratri predictorum rogantium, ad petendum, exigendum ab omnibus 
personis eisdem213 dare debentibus, tam nomine legatario, successorio, materno 
ac hereditario, quam aliquo alio modo eisdem tangente, nec non petendum a 
nobillibus viris dominis procuratoribus de supra, commissionem constitutam, 
citra et de ultra, aut ab aliquibus personis aliquo modo214 eisdem dare tenentur,

211 Al f. 8v, II. 1-10: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data.
212 Con s corretta su d.
213 Corretto su eius.
214 Segue sibi cancellato con un tratto orizzontale.
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cum cartis et sine cartis, securitatis cartas et omnes allias cartas necessarias, finis 
et remissionis, ac substituendum et in animabus eorum iurandum, sicut ipsimet 
intéressent, et cetera. Conplere et dare. Testes: ser Marinus Sciavo drugomanus, 
ser Herigetus Burssa scriba.

3.79. Modone, 1373.V11I.10

Francescano Bragadin di Venezia patrono di una cocca di passaggio in Modone 
costituisce suo procuratore Tommaso Falier ora in Modone per escutere crediti e 
per intromettere certi suoi marinai.

KALENDIS215 augusti. Die martis primo, rogavit ser Franceschinus Bragadino 
de Veneciis, patronus cuiusdam choche, nunc moram faciens in Mothono, facere 
commissionis cartam ser Thome Falletro in Mothono conmoranti ad petendum, 
exigendum ab omnibus suis dare debentibus, nec non ad intromittendum 
quosdam suos marinarios, cartas securitatis, et in anima sua iurandum, et cetera. 
Conplere et dare. Testes: ser Iohanninus Venerio filius domini castellani, ser 
Marinus Sciavo216 drugomanus.